[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТОРОПЦА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2010 г.                                       г. Торопец                                    № 158
Об условиях приватизации арендуемого

муниципального  имущества города Торопца
           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Порядком приватизации муниципального имущества города Торопца, утвержденным  решением Совета депутатов города Торопца от 26.02.2009 г. № 32, с Программой приватизации муниципального имущества города Торопца на 2010 г., утвержденной решением Совета депутатов города Торопца от 22.12.2009 г. № 81, в связи с обращением арендатора ИП Тиунов А.В., как субъекта малого и среднего предпринимательства и соответствия его требованиям, установленным ст. 3 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Отделу финансов и управления имуществом Администрации города Торопца (Донец Т.И.) осуществить приватизацию арендуемого нежилого помещения, расположенного  по адресу: Тверская обл., г. Торопец, ул. Советская, д. 5 б,  общей площадью 15,0 кв.м.,  кадастровый номер 69:34:0:0:1-1956:1000/А и обеспечить реализацию преимущественного права  субъекта малого и среднего предпринимательства (арендатор ИП Тиунов А.В.) на приобретение вышеуказанного имущества с соблюдением требований, установленных   Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ

2. Утвердить информационное сообщение (Приложение I).
3. Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества опубликовать в официальном печатном издании – газете «Мой край» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» - TOROPETS.NET
           4. Установить цену имущества - 233 000 (двести тридцать три тысячи)  рублей, равную его рыночной стоимости, на основании отчета по определению рыночной стоимости объекта № H- LXXVI/10 от 25.08.2010 года.

           5. Предоставить ИП Тиунов А.В. при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества рассрочку платежа на 5 (пять) лет. Вышеуказанное имущество находится в залоге у Администрации города Торопца до полной его оплаты.
           6. Отделу организационно-правового обеспечения (Быкова О.Р.) предоставить субъекту малого и среднего предпринимательства проект договора купли-продажи арендуемого имущества и заключить данный договор при реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества в срок установленный законодательством.
          7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Торопца Филиппенок Н. И.
Глава администрации

   Города Торопца                                                                В.В. Яковлев